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ESTADO DE CAMBIOS EN LA SITUACION FINANCIERA
DEL 1o. DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2017
(PESOS)

Pemex Consolidado

Concepto

ACTIVO

Activo Circulante

Efectivo y Equivalentes

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes

Derechos a Recibir Bienes o Servicios

Inventarios

Almacenes

Estimacion por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes
Otros Activos Circulantes

Activo No Circulante

Inversiones Financieras a Largo Plazo
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo

Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en
Proceso

Bienes Muebles

Activos Intangibles

Depreciacion, Deterioro y Amortizacién Acumulada de Bienes
Activos Diferidos

Estimacion por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes
Otros Activos no Circulantes

337,946,837,305

Aplicacién

147,093,938,101

Concepto
PASIVO

Pasivo Circulante

117,563,655,009
2,055,119,401

73,077,136,089 96,132,312,201 Cuentas por Pagar a Corto Plazo 587,448,767
65,680,758,332 0 Documentos por Pagar a Corto Plazo 0
0 78,065,492,411 Porcion a Corto Plazo de la Deuda Piblica a Largo Plazo 0
4,857,470,033 0 Titulos y Valores a Corto Plazo 0
0 17,510,617,651 Pasivos Diferidos a Corto Plazo 0
0 523,108,736 Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o Administracién 0

2,538,907,724 0 a Corto Plazo
0 33,093,403 Provisiones a Corto Plazo 1,467,670,634
Otros Pasivos a Corto Plazo 0
264,869,701,216 50,961,625,900  pagjyg No Circulante 115,508,535,608
20,371,038,447 0 Cuentas por Pagar a Largo Plazo 0
10,454,697,584 0 Documentos por Pagar a Largo Plazo 0

116,231,973,516 0

Deuda Pdblica a Largo Plazo

73,661,062,222

0 3,075,640,404 Pasivos Diferidos a Largo Plazo 4,461,243,530
0 1,216,968,761 Fondpg y Bigr}es de Terceros en Garantia y/o en 0
Administracion a Largo Plazo
117,809,009,275 0 Provisiones a Largo Plazo 37,386,229,856
0 46,669,016,735 B
0 0 HACIENDA PUBLICA/ PATRIMONIO 11,505,938,551
2,982,394 0 Hacienda Pdblica/Patrimonio Contribuido [o]
Aportaciones 0
Donaciones de Capital 0
Actualizacion de la Hacienda Publica / Patrimonio 0
Hacienda Pdblica/Patrimonio Generado 11,505,938,551
Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro) 0
Resultados de Ejercicios Anteriores 0
Revallios (o]
Reservas 11,505,938,551
Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores 0
Exceso o Insuficiencia en la Actualizacién de la Hacienda 0
Publica/Patrimonio
Resultado por Posicién Monetaria 0
Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios 0

Aplicacién
39,071,873,768

32,086,364,612
0
0
18,956,720,733
0
0
0

0
13,129,643,879
6,985,509,156
0
6,985,509,156
0

0

0

0
280,850,618,996

0

0

0

0
280,850,618,996
89,706,276,982
191,144,342,014
0

0
0
0

o O

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor.

Autorizé: C.P. Oscar René Orozco Piliado
Gerencia de Contabilidad Central

Elaboré: C.P. Ernesto Balcazar Hernandez

Subgerencia de Analisis y proyecciones financieras y Unidad de
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